
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETOS

DECRETO Nº 064, DE 06 DE MAIO DE 2017.

“Dispõe sobre crédito adicional no valor de R$ 1.900.000,00 e dá outras providências”.
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;

DECRETA:
Art. 1º. Nos termos do artigo 4º, II, § 1º, c da lei 3.644 de 15 de dezembro de 2016, fica aberto na Secretaria 
de Finanças, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil 
reais) destinado ao reforço da seguinte dotação do orçamento vigente, codificada sob número:
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.10 FUNDEB - INFANTIL CRECHE 

02.06.10 30.00.00 Despesa Corrente

02.06.10 31.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

02.06.10 319013.12.365.0203.2.012.02.262000 Obrigações Patronais (Ficha 555) 1.900.000,00R$               

Art. 2º. O recurso para cobertura do presente crédito é proveniente da anulação parcial da dotação codificada 
e classificada no orçamento vigente, obedecendo a seguinte vinculação:
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.11 FUNDEB - INFANTIL PRÉ - ESCOLA 

02.06.11 30.00.00 Despesa Corrente

02.06.11 31.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

02.06.11 319013.12.365.0203.2.012.02.262000 Obrigações Patronais (Ficha 549) 1.900.000,00R$               

 Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
Aos 06 de Maio de 2017 – 318º da Fundação

JOSÉ GERALDO GARCIA
Prefeito Municipal

Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa local e no Quadro Atos Oficiais do Município

MARIO GILMAR MAZETTO

Secretário de Governo

DECRETO Nº 065, DE 06 DE MAIO DE 2017.

“Dispõe sobre crédito adicional no valor de R$ 496.448,28 e dá outras providências”.
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;

DECRETA:
Art. 1º. Nos termos do artigo 4º, II, § 1º, e da lei 3.644 de 15 de dezembro de 2016, fica aberto na Secretaria 
de Finanças, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 496.448,28 (quatrocentos e noventa e 
seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos) destinado ao reforço da seguinte 
dotação do orçamento vigente, codificada sob número:

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - EDUCAÇÃO

02.06.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.06.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.06.01 339030.12.122.0203.2.220.01.200000 Material de Consumo (Ficha 71) 496.448,28R$                  

Art. 2º. O recurso para cobertura do presente crédito é proveniente da anulação parcial da dotação codificada 
e classificada no orçamento vigente, obedecendo a seguinte vinculação:

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - EDUCAÇÃO

02.06.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.06.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.06.01 339039.12.122.0203.2.220.01.200000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 73) 496.448,28R$                  

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Aos 06 de Maio de 2017 – 318º da Fundação
JOSÉ GERALDO GARCIA

Prefeito Municipal
Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa local e no Quadro Atos Oficiais do Município

MARIO GILMAR MAZETTO
Secretário de Governo

DECRETO Nº 066, DE 06 DE MAIO DE 2017.

“Cria a Brigada para Prevenção e Combate a Incêndio em Coberturas Vegetais”
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estancia Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:
Art. 1º. Fica criada a Brigada para a Prevenção e Combate a incêndio em Coberturas Vegetais, em 
conformidade com o Decreto Estadual n° 56.571 de 22 de dezembro de 2010.
Art. 2º.  A Brigada de Incêndio é um grupo organizado de pessoas voluntárias.
Art. 3º.  Os integrantes da Brigada serão pessoas treinadas e capacitadas para atuar na prevenção, no 
combate a incêndio, bem como, prestar os primeiros socorros dentro de uma área preestabelecida;
Art. 4º. A criação da Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio em tem o seguinte objetivo:

Dificultar a propagação de incêndio em áreas com cobertura vegetal;I-
Reduzir os danos ao patrimônio e ambientais;II-
Proporcionar meios de controle e extinção do incêndio em áreas com cobertura vegetal;III-
Dar condições de acesso para as operações do Corpo de Bombeiros.IV-

Art. 5° Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

 Aos 06 de maio de 2017
JOSÉ GERALDO GARCIA

Prefeito Municipal
Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa local e no Quadro Atos Oficiais do Município

MARIO GILMAR MAZETTO
Secretário de Governo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
O Coordenador do Departamento de Vigilância Sanitária em atendimento ao disposto na Portaria CVS 
04/2011, defere as Solicitações de Alterações de dados Cadastrais concluídas no período 02/03/2017 a 
31/03/2017, dos Estabelecimentos relacionados abaixo por atenderem a legislação sanitária em vigor. 

O Coordenador do Departamento de Vigilância Sanitária em atendimento ao disposto na Portaria CVS 
04/2011, defere as Solicitações de Alterações de dados Cadastrais concluídas  no período 03/04/2017 a 
03/05/2017, dos Estabelecimentos relacionados abaixo por atenderem a legislação sanitária em vigor.

Protocolo: 636/2017 Data de Protocolo: 03/04/2017 CEVS: 354520901-863-000640-1-7 Data de Validade: 
26/07/2017 Razão Social: RAPHAEL ROSA AMORIM CNPJ/CPF: 04344268148 Endereço: Rua JOSÉ 
REVEL, 619 Centro Município: SALTO CEP: 13320-020 UF: SP Resp. Legal: RAPHAEL ROSA AMORIM 
CPF: 04344268148 Resp. Técnico: RAPHAEL ROSA AMORIM CPF: 04344268148 CBO: 06310 CRO No. 
Inscr.:108116 UF:SP

Protocolo: 663/2017 Data de Protocolo: 05/04/2017 CEVS: 354520901-360-000052-1-5 Data de Validade: 
24/04/2018 Razão Social: SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE ITU CNPJ/CPF: 
66.841.982/0001-52 Endereço: Estrada DO BAIRRO SECO, 7000 MICAI Município: SALTO CEP: 13320-
000 UF: SP Resp. Legal: LUCIANO ALVES RIBEIRO CPF: 25816788876 Resp. Técnico: ALAN ONOFRE 
BUENO DA SILVA    CPF: 22008827852 CBO: 02510 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04263619 UF:SP

Protocolo: 690/2017 Data de Protocolo: 10/04/2017 CEVS: 354520901-477-000062-1-1 Data de Validade: 
07/05/2017 Razão Social: RAIA DROGASIL S/A CNPJ/CPF: 61.585.865/0641-25 Endereço: Rua NOVE 
DE JULHO, 658 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-005 UF: SP Resp. Legal: MARCÍLIO D’AMICO 
POUSADA CPF: 06654831802 Resp. Técnico: BRUNO GIOVANNI RAIMUNDO ALVES DA SILVA CPF: 
35522880821 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:68606 UF:SP Resp. Técnico: MARLUCY DE 
SOUZA CASTRO   CPF: 67412149687 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:66630 UF:SP

Protocolo: 694/2017 Data de Protocolo: 11/04/2017 CEVS: 354520901-360-000037-1-9 Data de Validade: 

10SÁBADO, 6 A SEGUNDA-FEIRA,8 DE MAIO DE 2017  CADERNO - REGIONAL

14/02/2017 Razão Social: SULBRAS MOLDES E PLASTICOS LTDA CNPJ/CPF: 89.729.867/0003-58 
Endereço: Rodovia ENGENHEIRO ERMENIO DE OLIVEIRA PENTEADO, 2000 JOANA LEITE Município: 
SALTO CEP: 13329-400 UF: SP Resp. Legal: GILBERTO LUIZ MARTINELLI CPF: 53959825072 
Resp. Técnico: LEANDRO LUIZ GONÇALVES CPF: 35689386855 CBO:Conselho Prof.: CREA No. 
Inscr.:5069043899 UF:SP

Protocolo: 471/2017 Data de Protocolo: 09/03/2017 CEVS: 354520901-477-000075-1-0 Data de 
Validade:Razão Social: MERCATTO FARMACIA LTDA CNPJ/CPF: 14.637.483/0001-44 Endereço: Avenida 
JOSÉ MARIA MARQUES DE OLIVEIRA, 711 Vila Norma Município: SALTO CEP: 13327-300 UF: SP Resp. 
Legal: LUCIANA DE OLIVEIRA MUNHOZ   CPF: 26224638802 Resp. Técnico: JULIANO DE OLIVEIRA 
MUNHOZ CPF: 25772870890 CBO: 06710 ConselhoProf.: CRF No. Inscr.:47519 UF:SP Resp. Técnico: 
SANDRA CRISTINA DE SOUZA LEMOS CPF: 26821191824 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:41147 UF:SP

Protocolo: 726/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-477-000132-1-8 Data de Validade: 
23/03/2017 Razão Social: EFGK OTICA LTDA-ME CNPJ/CPF: 24.129.906/0001-79 Endereço: Avenida 
DOM PEDRO II, 365 Centro  Município: SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: KELLI CRISTIANE 
DA SILVA CPF: 30002105802 Resp. Técnico: KELLI CRISTIANE DA SILVA CPF: 30002105802 CBO: 07530 
Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:XXXXX UF:SP

Protocolo: 735/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-931-000002-1-3 Data de Validade: 
08/05/2017 Razão Social: GUARANI SALTENSE ATLETICO CLUBE CNPJ/CPF: 56.651.508/0001-04 
Endereço: Rua TAÇA JULES RIMET, 20 Jardim Barcella Município: SALTO CEP: 13321-271 UF: SP Resp. 
Legal: PAULO MIRANDA DE CAMPOS FILHO CPF: 75124670878.

Protocolo: 762/2017 Data de Protocolo: 17/04/2017 CEVS: 354520901-477-000136-1-7 Data de Validade: 
22/08/2017 Razão Social: RAIA DROGASIL S/A. CNPJ/CPF: 61.585.865/1485-74 Endereço: Rua NOVE 
DEJULHO, 321 ESQUINA C/ AV. D. PEDRO II Vila Nova Município: SALTO CEP: 13322-000 UF: SP Resp. 
Legal: MARCÍLIO D’AMICO POUSADA CPF: 06654831802 Resp. Técnico: DANIEL RODRIGUES ALVES 
JÚNIOR CPF: 21905798806 CBO: 06710 ConselhoProf.: CRF No. Inscr.:39.673 UF:SP Resp. Técnico: 
SANIELA DE CASTRO SANTIAGO DA SILVA CPF: 08621230623 CBO:Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:85364 
UF:SP Resp. Técnico: TANIA MIRANDA AVALLONI CPF: 36873084808 CBO: 06710 ConselhoProf.: CRF 
No. Inscr.:64709 UF:SP

Protocolo: 685/2017 Data de Protocolo: 07/04/2017 CEVS: 354520901-472-000404-1-0 Data de Validade: 
16/04/2019 Razão Social: HELIO JOSE DOS SANTOS 62282387953 CNPJ/CPF: 17.585.624/0001-10 
Endereço: Rua JOAO BRAULIO MUNIZ, 1313 JARDIM SANTA CRUZ Município: SALTO CEP: 13323-601 
UF: SP Resp. Legal: HELIO JOSE DOS SANTOS   CPF: 62282387953

Protocolo: 733/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-931-000017-1-6 Data de Validade: 
08/05/2017 Razão Social: GUARANI SALTENSE ATLETICO CLUBE CNPJ/CPF: 56.651.508/0001-04 
Endereço: Rua TAÇA JULES RIMET, 20 Jardim Barcella Município: SALTO CEP: 13321-271 UF: SP Resp. 
Legal: EDSON DOMINGUES VIEIRA    CPF: 07280856829 Resp. Técnico: RENATO VICENTE CANOVA 
CPF: 33860155814 CBO:Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04471254 UF:SP

Protocolo: 836/2017 Data de Protocolo: 25/04/2017 CEVS: 354520901-871-000009-1-4 Data de Validade: 
08/08/2016 Razão Social: ADALGISA PEREIRA SALTO-ME CNPJ/CPF: 02.533.705/0001-08 Endereço: 
Rua  DOMINGOS JOSE CRUZ, 197 PARQUE MARECHAL RONDON Município: SALTO CEP: 13323-
231UF: SP Resp. Legal: ADALGISA PEREIRA    CPF: 79568998853

Protocolo: 854/2017 Data de Protocolo: 26/04/2017 CEVS: 354520901-464-000010-1-5 Data de Validade: 
27/04/2018 Razão Social: CAMAGUI COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS LTDA-EPP CNPJ/CPF: 
00.167.356/0002-03 Endereço: MARECHAL DEODORO, 313 CENTRO Município: SALTO CEP: 13322-
030 UF: SP Resp. Legal: MATEUS DA SILVA POSCA CPF: 31780902824 Resp. Técnico: LAUTER JOSE 
MARQUES ALLEGRETTI CPF: 21522998845 CBO: 01110 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04163444 
UF:SP

Protocolo: 855/2017 Data de Protocolo: 27/04/2017 CEVS: 354520901-464-000010-1-5 Data de Validade: 
10/10/2018 Razão Social: CAMAGUI COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS LTDA-EPP CNPJ/CPF: 
00.167.356/0002-03 Endereço: MARECHAL DEODORO, 313 CENTRO Município: SALTO CEP: 13322-
030 UF: SP Resp. Legal: MATEUS DA SILVA POSCA CPF: 31780902824 Resp. Técnico: LAUTER JOSE 
MARQUES ALLEGRETTI CPF: 21522998845 CBO: 01110 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04163444 
UF:SP

Protocolo: 731/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-561-001009-1-9 Data de Validade: 
02/05/2018 Razão Social: MARIUSA APARECIDA DA SILVA DE SOUZA 16075795880 CNPJ/CPF: 
17.729.967/0001-01 Endereço: Rua RIO BRANCO, 621 B CENTRO Município: SALTOCEP: 13320-270 UF: 
SP Resp. Legal: MARIUSA APARECIDA DA SILVA DE SOUZA      CPF: 16075795880

O Coordenador do Departamento de Vigilância Sanitária em atendimento ao disposto na Portaria CVS 
04/2011, defere as Solicitações de Cancelamento de Licença de Funcionamento concluídas no período de 
03/04/2017 a 03/05/2017, dos Estabelecimentos relacionados abaixo, por atenderem a legislação sanitária 
em vigor.

Protocolo: 634/2017 Data de Protocolo:03/04/2017 CEVS: 354520901-561-000374-1-9 Data de Validade: 
03/04/2017 Razão Social: ANTONIO ROBERTO MENDES 98404989834 CNPJ/CPF: 08.642.559/0001-27 
Endereço: Rua SAO LOURENÇO , 272 JD BOM RETIRO II Município: SALTO CEP:13327-460 UF: SP 
Resp. Legal: ANTONIO ROBERTO MENDES    CPF:98404989834

Protocolo: 654/2017 Data de Protocolo:05/04/2017 CEVS: 354520901-561-001651-1-5 Data de 
Validade:Razão Social:BRUNO APARECIDO LUCIO - EPP CNPJ/CPF: 22.840.493/0001-00 Endereço: 
Rua JURITI, 146 JARDIM SANTA LÚCIA Município: SALTO CEP: 13321-501 UF: SP Resp.Legal: BRUNO 
APARECIDO LUCIO CPF: 31507734824

Protocolo: 679/2017 Data de Protocolo:07/04/2017 CEVS: 354520901-960-000170-1-9 Data de 
Validade:Razão Social:MANOEL PEREIRA DA SILVA CNPJ/CPF: 38744201915 Endereço: Rua FLORIANO 
PEIXOTO,2319 JARDIM DAS NAÇÕES Município: SALTO CEP: 13322-164 UF: SP Resp. Legal:MANOEL 
PEREIRA DA SILVA CPF: 38744201915

Protocolo: 686/2017 Data de Protocolo: 07/04/2017 CEVS: 354520901-551-000007-1-0 Data de Validade: 
Razão Social: PORTO SEGURO HOTEL SALTO LTDA CNPJ/CPF: 02.151.770/0001-60 Endereço: 
Avenida DOS MIGRANTES, 816 OLARIA Município: SALTO CEP: 13322-170 UF: SP Resp. Legal: VALTER 
SERVILHA CPF: 12954810815

Protocolo: 688/2017 Data de Protocolo: 10/04/2017 CEVS: 354520901-960-000787-1-9 Data de Validade: 
10/04/2017 Razão Social: DANILO LOUZADA DE OLIVEIRA 28074541860 CNPJ/CPF: 27.122.242/0001-
04 Endereço: Rua RIO BRANCO, 1492 SALA 4 Centro Município: SALTO CEP: 13320-270UF: SP Resp. 
Legal: DANILO LOUZADA DE OLIVEIRA CPF: 28074541860

Protocolo: 713/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-471-000390-1-2 Data de Validade: 
Razão Social: EMANUELE ELISA NUNES 33198801877 CNPJ/CPF: 22.013.996/0001-02 Endereço: Rua
MACHADO DE ASSIS, 164 Jardim Três Marias Município: SALTO CEP: 13320-545 UF: SP Resp. Legal: 
EMANUELE ELISA NUNES CPF: 33198801877

Protocolo: 724/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-561-001660-1-4 Data de Validade: 
Razão Social: ANDRE LUIS LOBUI 29747626896 CNPJ/CPF: 22.457.902/0001-94 Endereço: Rua RIOSÃO 
FRANCISCO, 661 TERRAS DE SANTA ROSA Município: SALTO CEP: 13328-020 UF: SP Resp. Legal: 
ANDRE LUIS LOBUI CPF: 29747626896

Protocolo: 759/2017 Data de Protocolo:17/04/2017 CEVS: 354520901-960-000749-1-8 Data de 
Validade:Razão Social:LEANDRO SPINELLI FERNANDES 36704797831 CNPJ/CPF: 24.418.890/0001-
14 Endereço:Rua RÚSSIA, 661 Jardim Planalto Município: SALTO CEP: 13322-230 UF: SP Resp.Legal: 
LEANDRO SPINELLI FERNANDES CPF: 36704797831

Protocolo: 758/2017 Data de Protocolo:17/04/2017 CEVS: 354520901-561-000875-1-3 Data de 
Validade:Razão Social:SEBASTIAO BATISTA DUARTE 12273153848 CNPJ/CPF: 15.160.357/0001-04 
Endereço: Rua BOLIVIA, 625 JARDIM DAS NAÇOES Município: SALTO CEP: 13322-190 UF: SP Resp. 
Legal: SEBASTIAO BATISTA DUARTE CPF: 12273153848

Protocolo: 749/2017 Data de Protocolo:17/04/2017 CEVS: 354520901-931-000042-1-9 Data de 
Validade:Razão Social:CLUBE DE CAMPO TAPERA CNPJ/CPF: 48.985.790/0001-38 Endereço: Estrada 
SALTO AELIAS FAUSTO, S/N BURU Município: SALTO CEP: 13323-156 UF: SP Resp. Legal:RUBENS 
PAIXAO NETO DE MORAES CPF: 27493276870

Protocolo: 750/17 Data de Protocolo:17/04/2017 CEVS: 354520901-561-000262-1-2 Data de Validade:Razão 
Social:JOAO BATISTA DOS SANTOS CNPJ/CPF: 12142605869 Endereço: Rua COELHO NETO, 212VILA 
TEIXEIRA Município: SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: JOAO BATISTA DOS SANTOS CPF: 
12142605869

Protocolo: 767/2017 Data de Protocolo:18/04/2017 CEVS: 354520901-561-001670-1-0 Data de 
Validade:Razão Social:GENIVALDO ROBERTO ROSA DA SILVA 26581522805 CNPJ/CPF: 24.177.575/0001-
42 Endereço: Rua BOLÍVIA, 559 JARDIM DAS NAÇÕES Município: SALTO CEP: 13322-190 UF: SP Resp. 
Legal: GENIVALDO ROBERTO ROSA DA SILVA CPF: 26581522805

Protocolo: 786/2017 Data de Protocolo:19/04/2017 CEVS: 354520901-561-001682-1-1 Data de 
Validade:Razão Social:REGIANE FERREIRA LUCIO 29621594863 CNPJ/CPF: 24.401.379/0001-00 



11SÁBADO, 6 A SEGUNDA-FEIRA,8 DE MAIO DE 2017  CADERNO - REGIONAL

Endereço: Rua RUI BARBOSA, 805 Centro Município: SALTO CEP: 13320-230 UF: SP Resp. Legal: 
REGIANE FERREIRA LUCIO CPF: 29621594863

Protocolo: 775/2017 Data de Protocolo:18/04/2017 CEVS: 354520901-561-000047-1-5 Data de Validade: 
18/04/2017 Razão Social: VIANES RODRIGUES DO NASCIMENTO SALTO ME CNPJ/CPF: 67.491.423/0001-
22 Endereço: Rua ACACIO RODRIGUES DE MORAES, 815 JD SÃO JOÃO Município: SALTO CEP: 13327-
220 UF: SP Resp. Legal: VIANES RODRIGUES DO NASCIMENTO CPF: 36805513987

Protocolo: 783/2017 Data de Protocolo:19/04/2017 CEVS: 354520901-561-001674-1-0 Data de 
Validade:Razão Social:BRUNA RODRIGUES DOS SANTOS 34684770826 CNPJ/CPF: 24.333.118/0001-
08 Endereço:Rua SÃO FELIPE, 93 Jardim Alvorada Município: SALTO CEP: 13327-562 UF: SP Resp. 
Legal: BRUNA RODRIGUES DOS SANTOS CPF: 34684770826

Protocolo: 799/2017 Data de Protocolo:19/04/2017 CEVS: 354520901-561-001003-1-5 Data de Validade: 
19/04/2017 Razão Social: DANIEL GODOY DE MELO CNPJ/CPF: 98453181853 Endereço: Rua SANTA 
CLARA,43 JARDIM NOVA ERA Município: SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: DANIEL GODOY 
DE MELO CPF: 98453181853

Protocolo: 834/2017 Data de Protocolo:24/04/2017 CEVS: 354520901-960-000071-1-0 Data de Validade: 
24/04/2017 Razão Social: MARIA APARECIDA DE SOUZA FERREIRA CNPJ/CPF: 13913029826 Endereço: 
Rua FELIPE CAMARAO, 1800 JARDIM SOBERANO Município: SALTO CEP: 13235-583 UF: SP Resp. 
Legal: MARIA APARECIDA DE S.F. FREITAS CPF: 13913029826

Protocolo: 845/2017 Data de Protocolo:25/04/2017 CEVS: 354520901-561-000851-1-1 Data de 
Validade:Razão Social:CLAUDINEI APARECIDO MARTINS CNPJ/CPF: 18205192871 Endereço: Rua 
BERNARDOPEREIRA DE VASCONCELOS, 392 JARDIM SANTA CRUZ Município: SALTO CEP: 13323-
633UF: SP Resp. Legal: CLAUDINEI APARECIDO MARTINS   CPF: 18205192871

Protocolo: 888/2017 Data de Protocolo:03/05/2017 CEVS: 354520901-561-001687-1-8 Data de 
Validade: Razão Social:FRANCISCO SESAR NOBRE VIDAL PASTELARIA D’PASTEL-ME CNPJ/
CPF:24.217.665/0001-10 Endereço: Rua PRUDENTE DE MORAES, 281 Centro Município:SALTO CEP: 
13320-160 UF: SP Resp. Legal: FRANCISCO SESAR NOBRE VIDAL CPF:10823780899

O Coordenador do Departamento de Vigilância Sanitária em atendimento ao disposto na Portaria CVS 
04/2011, defere as Solicitações de Licença Inicial de Funcionamento, concluídas no período de 03/04/2017 
a 03/05/2017, dos estabelecimentos relacionados abaixo por atenderem a legislação sanitária em vigor.
Os responsáveis legais e técnicos assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas praticas 
referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais 
exigências, ficando inclusive sujeitos ao cancelamento da Licença de Funcionamento do estabelecimento.
A Licença de Funcionamento emitida deverá ser retirada no Departamento de Vigilância Sanitária no prazo 
de 10 dias a partir desta publicação e afixada no estabelecimento em local visível ao publico

Protocolo: 354/2017 Data de Protocolo: 20/02/2017 CEVS: 354520901-561-001767-1-0 Data de Validade: 
04/04/2018 Razão Social: NATALIA DE JESUS BALTIERI OLIVEIRA-EPP CNPJ/CPF: 26.643.903/0001-84 
Endereço: Rua JURITI, 146 Jardim Santa Lúcia Município: SALTO CEP: 13321-501UF: SP Resp. Legal: 
NATALIA DE JESUS BALTIERI OLIVEIRA CPF: 31508224838

Protocolo: 647/2017 Data de Protocolo: 04/04/2017 CEVS: 354520901-561-001780-1-2 Data de Validade: 
07/04/2019 Razão Social: JOSE ROBERTO ALVES 26596061884 CNPJ/CPF: 19.533.131/0001-62 
Endereço: Avenida CASTRO ALVES, 100 Jardim Três Marias Município: SALTO CEP: 13320-535UF: SP 
Resp. Legal: JOSE ROBERTO ALVES CPF: 26596061884

Protocolo: 257/2017 Data de Protocolo: 07/02/2017 CEVS: 354520901-561-001762-1-4 Data de Validade: 
10/04/2018 Razão Social: VIVIANE BARBOSA 25121435894 CNPJ/CPF: 26.862.694/0001-60 Endereço: 
Rua RUI BARBOSA, 805 Vila Teixeira Município: SALTO CEP: 13320-360 UF: SP Resp. Legal: VIVIANE 
BARBOSA CPF: 25121435894

Protocolo: 693/2017 Data de Protocolo: 11/04/2017 CEVS: 354520901-477-000141-1-7 Data de Validade: 
11/04/2018 Razão Social: ARIOVALDO RAMOS JUNIOR-ME CNPJ/CPF: 27.284.733/0001-51 Endereço: 
Rua NOVE DE JULHO, 827 Centro Município: SALTO CEP: 13320-005 UF: SP Resp. Legal: ARIOVALDO 
RAMOS JUNIOR CPF: 22512408884 Resp. Técnico: FERNANDA FERNANDES DE ARRUDA CPF: 
33420160860

Protocolo: 592A/2017 Data de Protocolo: 27/03/2017 CEVS: 354520901-471-000434-1-9 Data de Validade: 
12/04/2018 Razão Social: MARIA GRANGEIRO DE OLIVEIRA BRANDAO 09918203803 CNPJ/CPF: 
27.318.806/0001-89 Endereço: Rua OSVALDO DE SOUZA AGUIRRE, 632 Jardim Maria José Município: 
SALTO CEP: 13321-060 UF: SP Resp. Legal: MARIA GRANGEIRO DE OLIVEIRA BRANDAO CPF: 
09918203803

Protocolo: 619/2017 Data de Protocolo: 29/03/2017 CEVS: 354520901-472-000701-1-4 Data de Validade: 
13/04/2019 Razão Social: MARTA MARIA SIQUEIRA GOMES DA SILVA 27444750840 CNPJ/CPF: 
27.171.056/0001-65 Endereço: Rua DOS CARAS, 157 Salto de São José Município: SALTO CEP: 13324-
271 UF: SP Resp. Legal: MARTA MARIA SIQUEIRA DA SILVA CPF: 27444750840

Protocolo: 405/2017 Data de Protocolo: 01/03/2017 CEVS: 354520901-871-000038-1-6 Data de Validade: 
17/04/2018 Razão Social: CASA DE REPOUSO IDADE VALIOSA LTDA-ME CNPJ/CPF: 26.812.070/0001-
38 Endereço: Rua RICARDO ZANI, 280 Jardim Saltense Município: SALTO CEP: 13327-240 UF: SP Resp. 
Legal: ANA PAULA DE MORAES CORREA CPF: 35119629865 Resp. Técnico: VASCO FILIPENOGUEIRA 
DE ALMEIDA CPF: 13502522120 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:38551 UF:SP

Protocolo: 728/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-960-000798-1-2 Data de Validade: 
17/04/2019 Razão Social: JESSICA RODRIGUES DA LUZ 38654470828 CNPJ/CPF: 27.061.353/0001-58 
Endereço: Avenida DOS MIGRANTES, 816 SALA 28 Jardim das Nações Município: SALTO CEP: 13322-
170 UF: SP Resp. Legal: JESSICA RODRIGUES DA LUZ CPF: 38654470828

Protocolo: 427/2017 Data de Protocolo: 06/03/2017 CEVS: 354520901-472-000698-1-7 Data de Validade: 
18/04/2019 Razão Social: HERICLES ARAUJO TOLENTINO 10857585401 CNPJ/CPF: 25.973.699/0001-
05 Endereço: Rua RIO BRANCO, 651 Centro Município: SALTO CEP: 13320-270 UF: SP Resp. Legal: 
HERICLES ARAUJO TOLENTINO CPF: 10857585401

Protocolo: 776/2017 Data de Protocolo: 18/04/2017 CEVS: 354520901-561-001785-1-9 Data de 
Validade: 19/04/2019 Razão Social: RONALDO ADRIANO DO NASCIMENTO 28792623808 CNPJ/
CPF: 27.336.636/0001-65 Endereço: Rua ACÁCIO RODRIGUES DE MORAES, 815 Jardim Saltense 
Município: SALTOCEP: 13327-220 UF: SP Resp. Legal: RONALDO ADRIANO DO NASCIMENTO CPF: 
28792623808

Protocolo: 739/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-863-000658-1-1 Data de Validade: 
19/04/2018 Razão Social: SAVIOLI & ALVARENGA ODONTOLOGIA LTDA-ME CNPJ/CPF: 25.145.992/0001-
76 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 348 Centro Município: SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: 
ROBERTO ADELERMO SAVIOLI     CPF: 30508279801 Resp. Técnico: PATRICIA ALVARENGA GONTIJO 
SAVIOLI CPF: 04974766651 CBO: 06310 CRO No. Inscr.:85481 UF:SP

Protocolo: 638/2017 Data de Protocolo: 03/04/2017 CEVS: 354520901-472-000702-1-1 Data de Validade: 
19/04/2018 Razão Social: LUCAS GABRIEL JOSE MDOMINGUES-ME CNPJ/CPF: 27.292.353/0001-69 
Endereço: Rua JÚLIO MESQUITA, 293 Jardim Maria José Município: SALTO CEP: 13321-040 UF: SP Resp. 
Legal: LUCAS GABRIEL JOSE DOMINGUES CPF: 46620223800

Protocolo: 778/2017 Data de Protocolo: 18/04/2017 CEVS: 354520901-960-000800-1-2 Data de Validade: 
24/04/2019 Razão Social: JEAN CARLOS VICENTE 44055562888 CNPJ/CPF: 27.522.314/0001-00 
Endereço: Rua SANTOS DUMONT, 145 Bela Vista Município: SALTO CEP: 13321-300 UF: SP Resp. Legal: 
JEAN CARLOS VICENTE CPF: 44055562888

Protocolo: 795/2017 Data de Protocolo: 19/04/2017 CEVS: 354520901-960-000801-1-0 Data de Validade: 
24/04/2019 Razão Social: SUELY OIKAVA DA SILVA 75426366934 CNPJ/CPF: 27.318.548/0001-30 
Endereço: Rua VINTE E UM DE ABRIL, 139 Salto Ville Município: SALTO CEP: 13323-431 UF: SP Resp. 
Legal: SUELY OIKAVA DA SILVA CPF: 75426366934

Protocolo: 793/2017 Data de Protocolo: 19/04/2017 CEVS: 354520901-561-001787-1-3 Data de Validade: 
24/04/2018 Razão Social: ANDRE LUIZ PILOTO SALTO-ME CNPJ/CPF: 14.032.388/0002-06 Endereço: 
Avenida DOM PEDRO II, 673 Centro Município: SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: ANDRE LUIZ 
PILOTO CPF: 36380177884

Protocolo: 785/2017 Data de Protocolo: 19/04/2017 CEVS: 354520901-561-001786-1-6 Data de Validade: 
27/04/2019 Razão Social: JOAQUIM LOPES DE ABREU 71991832753 CNPJ/CPF: 18.180.362/0001-77 
Endereço: Rua TOMÉ DE SOUZA, 36 Nossa Senhora do Monte Serrat Município: SALTOCEP: 13323-321 
UF: SP Resp. Legal: JOAQUIM LOPES DE ABREU CPF: 71991832753

Protocolo: 714/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-561-001782-0-9 Data de 
Validade:27/04/2019  Razão Social: LETICIA GIANOTTO DE MORAES 48224953882 CNPJ/CPF: 
27.195.475/0001-37 Endereço: Rua EQUADOR, 300 LOJA 02 Guaraú Município: SALTO CEP: 13324-210 
UF: SP Resp. Legal: LETICIA GIANOTTO DE MORAES CPF: 48224953882

Protocolo: 838/2017 Data de Protocolo: 24/04/2017 CEVS: 354520901-561-001790-1-9 Data de Validade: 
28/04/2018 Razão Social: RENAN LOURENÇO DA SILVA 38936052829 CNPJ/CPF: 27.098.624/0001-40 
Endereço: Rua FLORIANO PEIXOTO, 1736 Jardim Bandeirantes Município: SALTO CEP: 13322-112 UF: 
SP Resp. Legal: RENAN LOURENÇO DA SILVA CPF: 38936052829

Protocolo: 858/2017 Data de Protocolo: 27/04/2017 CEVS: 354520901-960-000802-1-7 Data de Validade: 
28/04/2019 Razão Social: ANDRE PEREIRA DE LIMA 00652396950 CNPJ/CPF: 26.773.988/0001-15 
Endereço: Avenida DOS TRABALHADORES, 1555 SALA 06 Jardim Marília Município: SALTO CEP: 13323-
000 UF: SP Resp. Legal: ANDRÉ PEREIRA DE LIMA CPF: 00652396950

Protocolo: 837/2017 Data de Protocolo: 24/04/2017 CEVS: 354520901-863-000659-1-9 Data de Validade: 
28/04/2018 Razão Social: TMD FRICTION DO BRASIL S/A. CNPJ/CPF: 33.060.716/0002-14 Endereço: Rua 
DAS NAÇÕES UNIDAS, 2687 Olaria Município: SALTO CEP: 13329-350 UF: SP Resp. Legal: MARCOABEL 
SANTOS MOREIRA CPF: 02270049810 Resp. Técnico: WILLIAM MELANDI DE LIMA CPF: 08682512831 

CBO: 06122 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:72204 UF:SP

Protocolo: 320/2017 Data de Protocolo: 15/02/2017 CEVS: 354520901-562-000170-1-9 Data de Validade: 
02/05/2018 Razão Social: RAFAEL RIBEIRO DA SILVA SALTO-ME CNPJ/CPF: 17.604.847/0001-88 
Endereço: Rua JOSE DE ALMEIDA CAMPOS, 246 PARQUE RESIDENCIAL RONDON Município: SALTO 
CEP: 13323-210 UF: SP Resp. Legal: RAFAEL RIBEIRO DA SILVA CPF: 38874939825

Protocolo: 857/2017 Data de Protocolo: 27/04/2017 CEVS: 354520901-521-000165-1-9 Data de Validade: 
03/05/2018 Razão Social: TRACTO ARMAZENS GERAIS LTDA CNPJ/CPF: 09.073.391/0001-49 Endereço: 
Rua NOVIK, 221 BLOCO I Distrito Industrial Município: SALTO CEP: 13329-620 UF: SPResp. Legal: 
ANTONIO BARBIERI CPF: 79571328804 Resp. Técnico: THIAGO SANTOS OLIVEIRA CPF: 08932653658 
CBO: 02020 Conselho Prof.: CREA No. Inscr.:5069968845 UF:SP

O Coordenador do Departamento de Vigilância Sanitária em atendimento ao disposto na Portaria 
CVS04/2011 defere as Solicitações de Renovação da Licença de Funcionamento concluídas  no período de 
27/07/2016 a 18/08/2016, dos Estabelecimentos relacionados abaixo por atenderem a legislação sanitária 
em vigor.
Os responsáveis legais e técnicos assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas praticas 
referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais 
exigências, ficando inclusive sujeitos ao cancelamento da Licença de Funcionamento do estabelecimento.
As Licenças de Funcionamento emitidas deverão ser retiradas no Departamento de Vigilância Sanitária no 
prazo de 10 dias a partir desta publicação e afixadas no estabelecimento em local visível ao publico.

Protocolo: 637/2017 Data de Protocolo: 03/04/2017 CEVS: 354520901-471-000295-1-3 Data de Validade: 
01/04/2018 Razão Social: ROZANGELA DE ANDRADE CARDOSO - ME CNPJ/CPF: 17.751.730/0001-27 
Endereço: Rua MANOEL ALVARES MORAES NAVARRO, 802 JD SANTA EFIGENIA Município: SALTO 
CEP: 13323-471 UF: SP Resp. Legal: ROZANGELA DE ANDRADE CARDOSO CPF: 22856013287

Protocolo: 627/2017 Data de Protocolo: 31/03/2017 CEVS: 354520901-471-000238-1-7 Data de 
Validade: 17/03/2018 Razão Social: ALCIDES DE SOUZA RIBEIRO MINIMERCADO - ME CNPJ/CPF: 
11.327.620/0001-56 Endereço: Rua ANTURIO, 77 JARDIM INDEPENDENCIA Município: SALTO CEP: 
13321-540 UF: SP Resp. Legal: ALCIDES DE SOUZA RIBEIRO  CPF: 57103224900

Protocolo: 624/2017 Data de Protocolo: 31/03/2017 CEVS: 354520901-869-000063-1-9 Data de Validade: 
20/04/2018 Razão Social: ZILDA COELHO CNPJ/CPF: 09025574831 Endereço: Rua GENERAL GLICERIO, 
997 VILA HENRIQUE Município: SALTO CEP: 13320-270 UF: SP Resp. Legal: ZILDA COELHO CPF: 
09025574831 Resp. Técnico: ZILDA COELHO   CPF: 09025574831 CBO: 57055 Conselho Prof.: N/A No. 
Inscr.:podólogo UF:SP

Protocolo: 643/2017 Data de Protocolo: 04/04/2017 CEVS: 354520901-561-001523-1-5 Data de Validade: 
02/04/2018 Razão Social: V.G. DUARTE ADMINISTRAÇAO -ME CNPJ/CPF: 12.122.893/0001-27 Endereço: 
Rua MONSENHOR COUTO, 566 P Centro Município: SALTO CEP: 13320-210 UF: SP Resp. Legal: VIRGILIO 
GARCIA DUARTE CPF: 08397002880

Protocolo: 640/2017 Data de Protocolo: 03/04/2017 CEVS: 354520901-561-000860-1-0 Data de Validade: 
10/02/2019 Razão Social: S. DE FATIMA FIGUEIREDO DE FREITAS-ME CNPJ/CPF: 04.470.921/0001-79 
Endereço: Rua LIBERO BADARO, 2273 JARDIM SANTA CRUZ Município: SALTO CEP: 13323-620 UF: SP 
Resp. Legal: SONIA DE FATIMA FIGUEIREDO CPF: 09930917845

Protocolo: 631/2017 Data de Protocolo: 31/03/2017 CEVS: 354520901-561-000405-1-7 Data de Validade: 
02/08/2017 Razão Social: TOCA BAR DOIS SALTO LTDA ME CNPJ/CPF: 04.221.700/0001-67 Endereço: 
Rua VOTORANTIM, 54 Jardim da Cidade III Município: SALTO CEP: 13323-052 UF: SP Resp. Legal: 
VICENTE XAVIER CPF: 11700191888

Protocolo: 648/2017 Data de Protocolo: 04/04/2017 CEVS: 354520901-561-000776-1-5 Data de Validade: 
21/03/2018 Razão Social: AKEMI E KENZO-RESTAURANTE,LANCHONETE E MERCEARIA LTDA-EPP 
CNPJ/CPF: 04.436.013/0001-69 Endereço: Rua MONSENHOR COUTO, 433 A CENTRO Município: SALTO 
CEP: 13320-210 UF: SP Resp. Legal: MARGARETE UETA TOME CPF: 13738459880

Protocolo: 622/2017 Data de Protocolo: 30/03/2017 CEVS: 354520901-471-000208-1-8 Data de Validade: 
26/03/2018 Razão Social: NEUSA DE OLIVEIRA FERREIRA & CIA LTDA-ME CNPJ/CPF: 00.716.123/0001-
23 Endereço: Rua FLORIANO PEIXOTO, 2860 Jd. das Nações Município: SALTO CEP: 13320-150 UF: SP 
Resp. Legal: NEUSA DE OLIVEIRA FERREIRA     CPF: 06568054801

Protocolo: 653/2017 Data de Protocolo: 04/04/2017 CEVS: 354520901-561-000455-1-9 Data de Validade: 
29/01/2018 Razão Social: DJALMA L. AVELAR BAR ME. CNPJ/CPF: 09.092.953/0001-00 Endereço: Rua 
ESTADO DA BAHIA, 312 SÃO PEDRO E SÃO PAULO Município: SALTO CEP: 13324-470 UF: SP Resp. 
Legal: DJALMA LISBOAAVELAR    CPF: 54864330930

Protocolo: 652/2017 Data de Protocolo: 04/04/2017 CEVS: 354520901-471-000121-1-4 Data de Validade: 
08/12/2017 Razão Social: BENEDITA BARBIERI FRANCO ME CNPJ/CPF: 47.549.449/0001-77 Endereço: 
Rua VINTE E QUATRO DE OUTUBRO, 1684 VILA HENRIQUE Município: SALTO CEP: 13321-250 UF: SP 
Resp. Legal: BENEDITA BARBIERI FRANCO  CPF: 04638314899

Protocolo: 650/2017 Data de Protocolo: 04/04/2017 CEVS: 354520901-561-001006-1-7 Data de Validade: 
01/04/2018 Razão Social: IVAN RICARDO F. DE SIQUEIRA - ME CNPJ/CPF: 08.014.831/0001-24 Endereço: 
Rodovia HILARIO FERRARI, KM 05 JD. SANTA CRUZ Município: SALTO CEP: 13323-500 UF: SP Resp. 
Legal: IVAN RICARDO FERRETI DE SIQUEIRA  CPF: 13792560895

Protocolo: 651/2017 Data de Protocolo: 04/04/2017 CEVS: 354520901-561-000004-1-8 Data de Validade: 
16/02/2018 Razão Social: JOSE DONADIR GOBI ME CNPJ/CPF: 67.051.888/0001-62 Endereço: Rua 
ANSELMO DUARTE, 59 JD ALBERTO CINTRA Município: SALTO CEP: 13321-420 UF: SP Resp. Legal: 
JOSE DONADIR GOBI CPF: 98446606887

Protocolo: 628/2017 Data de Protocolo: 31/03/2017 CEVS: 354520901-472-000331-1-1 Data de Validade: 
16/03/2019 Razão Social: JOSEFA SILVANIA PASSOS PORFIRO-ME CNPJ/CPF: 11.595.180/0001-18 
Endereço: Rua ESTADO DA BAHIA, 255 SAO PEDRO E SAO PAULO Município: SALTO CEP: 13324-470 
UF: SP Resp. Legal: JOSEFA SILVANIA PASSOS PORFIRO  CPF: 15056736821

Protocolo: 596/2017 Data de Protocolo: 27/03/2017 CEVS: 354520901-863-000076-1-7 Data de Validade: 
10/03/2018 Razão Social: RONEI COLTRO CNPJ/CPF: 16727330816 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 
683 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: RONEI COLTRO CPF: 16727330816 
Resp. Técnico: RONEI COLTRO  CPF: 16727330816 CBO: 06310 CRO No. Inscr.:42.136 UF:SP

Protocolo: 646/2017 Data de Protocolo: 04/04/2017 CEVS: 354520901-863-000310-1-1 Data de Validade: 
04/04/2018 Razão Social: TATIANA FARIA OLIVEIRA CNPJ/CPF: 32943826855 Endereço: Rua PRUDENTE 
DE MORAES, 854 SALA 01 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-160 UF: SP Resp. Legal: TATIANA 
FARIA OLIVEIRA CPF: 32943826855 Resp. Técnico: TATIANA FARIA OLIVEIRA CPF: 32943826855 CBO: 
06310 CRO No. Inscr.:89712 UF:SP

Protocolo: 645/2017 Data de Protocolo: 04/04/2017 CEVS: 354520901-863-000308-1-3 Data de Validade: 
04/04/2018 Razão Social: ANDREA LOUZADA DE OLIVEIRA SUSTER CNPJ/CPF: 17646300845 Endereço: 
Rua PRUDENTE DE MORAES, 854 Sala 02 Centro Município: SALTO CEP: 13320-160 UF: SP Resp. Legal: 
ANDREA LOUZADA DE OLIVEIRA SUSTER CPF: 17646300845 Resp. Técnico: ANDREA LOUZADA DE 
OLIVEIRA SUSTER CPF: 17646300845 CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:69436 UF:SP

Protocolo: 658/2017 Data de Protocolo: 05/04/2017 CEVS: 354520901-477-000016-1-9 Data de Validade: 
30/04/2018 Razão Social: DROGARIA FARMACENTER DE SALTO LTDA ME CNPJ/CPF: 67.512.335/0001-
60 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 1226 BOX 118 CENTRO Município: SALTO CEP: 
13320-241 UF: SP Resp. Legal: ANTÔNIO ROQUE VICENTIM     CPF: 96669985800 Resp. Técnico: 
ADRIANA CRISTINA BERTOLI VICENTIN   CPF: 16741179810 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:50991 UF:SP

Protocolo: 657/2017 Data de Protocolo: 05/04/2017 CEVS: 354520901-561-000877-1-8 Data de Validade: 
05/04/2019 Razão Social: ANA MARIA DA SILVA SILVERIO-ME CNPJ/CPF: 15.158.378/0001-95 Endereço: 
Rua BOLIVIA, 515 JARDIM DAS NAÇOES Município: SALTO CEP: 13322-190 UF: SP Resp. Legal: ANA 
MARIA DA SILVA SILVERIO CPF: 17726013818

Protocolo: 455/2017 Data de Protocolo: 08/03/2017 CEVS: 354520901-109-000016-1-9 Data de Validade: 
04/04/2018 Razão Social: VITAL NATUS FARMACÊUTICA EIRELI CNPJ/CPF: 05.915.310/0001-50 
Endereço: Rua SÃO PEDRO, 51 Jardim São Judas Tadeu Município: SALTO CEP: 13327-400 UF: SP Resp. 
Legal: CLEOFANO LEÃO     CPF: 98446274868 Resp. Técnico: CLEOFANO LEÃO CPF: 98446274868 
CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:10.131 UF:SP

Protocolo: 667/2017 Data de Protocolo: 05/04/2017 CEVS: 354520901-562-000043-1-6 Data de Validade: 
03/04/2018 Razão Social: SULBRAS MOLDES E PLASTICOS LTDA CNPJ/CPF: 89.729.867/0003-58 
Endereço: Rodovia ENG. ERMENIO OLIVEIRA PENTEADO , 2000 KM 46 OLARIA Município: SALTO CEP: 
13322-100 UF: SP Resp. Legal: GILBERTO LUIZ MARTINELLI CPF: 53959825072 Resp. Técnico: SUZYANE 
CRISTINA DA SILVA LIMA CPF: 36522479818 CBO: 06810 Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:43120 UF:SP

Protocolo: 635/2017 Data de Protocolo: 03/04/2017 CEVS: 354520901-960-000182-1-0 Data de Validade: 
05/04/2018 Razão Social: ADELCIO FELICIANO RIBEIRO CNPJ/CPF: 76540316968 Endereço: Rua SÃO 
FELIPE, 99 JARDIM ALVORADA Município: SALTO CEP: 13327-562 UF: SP Resp. Legal: ADELCIO 
FELICIANO RIBEIRO CPF: 76540316968

Protocolo: 662/2017 Data de Protocolo: 05/04/2017 CEVS: 354520901-477-000025-1-8 Data de Validade: 
27/03/2018 Razão Social: TONON & CAVAGLIERO DROGARIA LTDA-EPP CNPJ/CPF: 07.203.172/0001-01 
Endereço: Avenida JOSÉ MARIA MARQUES DE OLIVEIRA, 355 Vila Norma Município: SALTO CEP: 13327-
300 UF: SP Resp. Legal: VANDERLI TONON CPF: 15573513842 Resp. Técnico: RENATO CAVAGLIERO 
CPF: 09930168800 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:41367 UF:SP

Protocolo: 665/2017 Data de Protocolo: 05/04/2017 CEVS: 354520901-863-000350-1-7 Data de Validade: 
13/03/2018 Razão Social: THIAGO SOMBINI DRUZIAN CNPJ/CPF: 31861004885 Endereço: Rua 
AUGUSTO MAZZA, 411 VILA TEIXEIRA Município: SALTO CEP: 13320-350 UF: SP Resp. Legal: THIAGO 
SOMBINI DRUZIAN CPF: 31861004885 Resp. Técnico: THIAGO SOMBINI DRUZIAN CPF: 31861004885 
CBO: 06310 CRO No. Inscr.:94518 UF:SP



12SÁBADO, 6 A SEGUNDA-FEIRA,8 DE MAIO DE 2017  CADERNO - REGIONAL

Protocolo: 632/2017 Data de Protocolo: 31/03/2017 CEVS: 354520901-477-000015-1-1 Data de Validade: 
20/04/2018 Razão Social: CLÁUDIO LUIS ADARIO MOREIRA - ME CNPJ/CPF: 67.359.083/0001-80 
Endereço: Rua 24 DE OUTUBRO, 0735 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-250 UF: SP Resp. Legal: 
CLÁUDIO LUIS ADARIO MOREIRA    CPF: 12368744800 Resp. Técnico: CLÁUDIO LUIS ADARIO MOREIRA 
CPF: 12368744800 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:14.548 UF:SP Resp. Técnico: JOSE PAULO 
VALAITIS CPF: 09919360864 CBO:Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:83580 UF:SP Resp. Técnico: SHEILA 
HIRAYAMA CPF: 30294960821 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:66686 UF:SP

Protocolo: 668/2017 Data de Protocolo: 06/04/2017 CEVS: 354520901-561-001681-1-4 Data de 
Validade: 08/04/2019 Razão Social: HERMENEGILDO DOMINGUES ENSIDES 78477433887 CNPJ/
CPF: 24.461.653/0001-36 Endereço: Rua SETE DE SETEMBRO, 1119 ANEXO 1127 BELA VISTA  
Município: SALTO CEP: 13321-359 UF: SP Resp. Legal: HERMENEGILDO DOMINGUES ENSIDES CPF: 
78477433887

Protocolo: 585/2017 Data de Protocolo: 24/03/2017 CEVS: 354520901-561-000879-1-2 Data de Validade: 
05/04/2019 Razão Social: MAURICIO M.MAMBRIVE - ME CNPJ/CPF: 62.587.548/0001-37 Endereço: 
Rua AUGUSTO MAZZA, 161 JD.TRES MARIAS Município: SALTO CEP: 13320-350 UF: SP Resp. Legal: 
MAURICIO MORALES MAMBRIVE CPF: 01633431878

Protocolo: 671/2017 Data de Protocolo: 06/04/2017 CEVS: 354520901-562-000128-1-5 Data de Validade: 
04/11/2017 Razão Social: IZILEIA T. MAZZI FONTES LANCHONETE ME CNPJ/CPF: 08.045.439/0001-
42Endereço: Rua RIO BRANCO, 1030 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-270 UF: SP Resp. Legal: 
IZILEIA TEREZINHA MAZZI FONTES CPF: 11642021890

Protocolo: 677/2017 Data de Protocolo: 06/04/2017 CEVS: 354520901-561-000871-1-4 Data de Validade: 
16/03/2018 Razão Social: JOSE PEDRO DA SILVA BAR DR. BARROS-ME CNPJ/CPF: 14.971.176/0001-
03 Endereço: Rua DR. BARROS JUNIOR, 702 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-220UF: SP Resp. 
Legal: JOSE PEDRO DA SILVA     CPF: 34228392830

Protocolo: 676/2017 Data de Protocolo: 06/04/2017 CEVS: 354520901-561-000128-1-5 Data de Validade: 
09/04/2018 Razão Social: JOSÉ WILSON DOS SANTOS SALTO ME. CNPJ/CPF: 04.879.583/0001-23 
Endereço: Rua VINTE QUATRO DE OUTUBRO, 446 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-250 UF: SP 
Resp. Legal: JOSÉ WILSON DOS SANTOS  CPF: 79237282834

Protocolo: 673/2017 Data de Protocolo: 06/04/2017 CEVS: 354520901-863-000048-1-2 Data de Validade: 
10/03/2018 Razão Social: EDSON KEN-ITI KAWAKAMI CNPJ/CPF: 02127159845 Endereço: Rua JOSE 
REVEL, 444 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-020 UF: SP Resp. Legal: EDSON KEN-ITI KAWAKAMI 
CPF: 02127159845 Resp. Técnico: EDSON KEN-ITI KAWAKAMI CPF: 02127159845 CBO: 06310 CRO No. 
Inscr.:31907 UF:SP.

Protocolo: 659/2017 Data de Protocolo: 05/04/2017 CEVS: 354520901-863-000031-1-5 Data de Validade: 
03/04/2018 Razão Social: EVANES PEREIRA BASTOS CNPJ/CPF: 92881122604 Endereço: Avenida  
DOM PEDRO II, 424 SALA 02 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: EVANES 
PEREIRA BASTOS CPF: 92881122604 Resp. Técnico: EVANES PEREIRA BASTOS CPF: 92881122604 
CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:59.623 UF:SP

Protocolo: 684/2017 Data de Protocolo: 07/04/2017 CEVS: 354520901-960-000702-1-1 Data de Validade: 
13/03/2019 Razão Social: JUSEILEI DA SILVA 83678930930 CNPJ/CPF: 21.458.501/0001-96 Endereço: 
Rua FLORIANO PEIXOTO, 2789 JD. DAS NAÇÕES Município: SALTO CEP: 13322-150 UF: SP Resp. 
Legal: JUSEILEI DA SILVA CPF: 83678930930

Protocolo: 684/2017 Data de Protocolo: 07/04/2017 CEVS: 354520901-960-000702-1-1 Data de Validade: 
13/03/2019 Razão Social: JUSEILEI DA SILVA 83678930930 CNPJ/CPF: 21.458.501/0001-96 Endereço: 
Rua FLORIANO PEIXOTO, 2789 JD. DAS NAÇÕES Município: SALTO CEP: 13322-150 UF: SP Resp. 
Legal: JUSEILEI DA SILVA    CPF: 83678930930

Protocolo: 656/2017 Data de Protocolo: 05/04/2017 CEVS: 354520901-862-000002-1-3 Data de Validade: 
21/05/2018 Razão Social: CORPO DE BOMBEIROS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ/CPF: 04.378.330/0013-00 Endereço: Rua DR. HENRIQUE VISCARDI, 731 VILA HENRIQUE 
Município: SALTO CEP: 13321-280 UF: SP Resp. Legal: CLOVIS AUGUSTO MICHELIN DA SILVA CPF: 
36217316870

Protocolo: 682/2017 Data de Protocolo: 07/04/2017 CEVS: 354520901-960-000680-1-2 Data de Validade: 
05/04/2019 Razão Social: ANA LUCIA DA SILVA 27057548818 CNPJ/CPF: 20.204.800/0001-31 Endereço: 
Rua DAS CARPAS, 545 Salto de São José Município: SALTO CEP: 13324-292 UF: SP Resp. Legal: ANA 
LUCIA DA SILVA CPF: 27057548818

Protocolo: 661/2017 Data de Protocolo: 05/04/2017 CEVS: 354520901-960-000744-1-1 Data de Validade: 
02/03/2018 Razão Social: ERIKA DA SILVA GOMES 38683676838 CNPJ/CPF: 21.217.903/0001-07 
Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 1226 BOX 208 centro Município: SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. 
Legal: ERIKA DA SILVA GOMES CPF: 38683676838

Protocolo: 687/2017 Data de Protocolo: 10/04/2017 CEVS: 354520901-960-000669-1-5 Data de Validade: 
11/04/2019 Razão Social: LUCIA GONÇALVES 18234703862 CNPJ/CPF: 14.925.708/0001-68 Endereço: 
Rua VESÚVIO, 210 JARDIM SÃO JOÃO Município: SALTO CEP: 13327-280 UF: SP Resp. Legal: LUCIA 
GONÇALVES CPF: 18234703862

Protocolo: 689/2017 Data de Protocolo: 10/04/2017 CEVS: 354520901-960-000352-1-1 Data de Validade: 
14/03/2019 Razão Social: JEDAIAS MIRANDA TAVARES 33460288876 CNPJ/CPF: 15.124.915/0001-86 
Endereço: Rua VINTE E UM DE ABRIL, 156 Salto Ville Município: SALTO CEP: 13323-431 UF: SP Resp. 
Legal: JEDAIAS MIRANDA TAVARES     CPF: 33460288876

Protocolo: 674/2017 Data de Protocolo: 06/04/2017 CEVS: 354520901-812-000006-1-2 Data de Validade: 
13/05/2018 Razão Social: LABOR EMPRESARIAL - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. CNPJ/CPF: 
08.806.386/0001-35 Endereço: Rua RUI BARBOSA, 515 PISO SUPERIOR CENTRO Município: SALTO 
CEP: 13320-230 UF: SP Resp. Legal: IGNÁCIO DE MORAES JÚNIOR CPF: 02713058864 Resp. Técnico: 
RAFAEL CALIL CARRERI CPF: 16437547855 CBO:Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04141760 UF:SP

Protocolo: 699/2017 Data de Protocolo: 11/04/2017 CEVS: 354520901-960-000747-1-3 Data de Validade: 
29/03/2019 Razão Social: VANESSA CRISTINA MALAQUIAS GADOTI 25022900823 CNPJ/CPF: 
18.469.589/0001-37 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 1226 BOX 219 CENTRO Município: SALTO CEP: 
13320-903 UF: SP Resp. Legal: VANESSA CRISTINA MALAQUIAS GADOTI CPF: 25022900823

Protocolo: 695/2017 Data de Protocolo: 11/04/2017 CEVS: 354520901-360-000037-1-9 Data de Validade: 
14/02/2019 Razão Social: SULBRAS MOLDES E PLASTICOS LTDA CNPJ/CPF: 89.729.867/0003-58 
Endereço: Rodovia ENGENHEIRO ERMENIO DE OLIVEIRA PENTEADO, 2000 JOANA LEITE Município: 
SALTO CEP: 13329-400 UF: SP Resp. Legal: GILBERTO LUIZ MARTINELLI CPF: 53959825072 
Resp. Técnico: LEANDRO LUIZ GONÇALVES CPF: 35689386855 CBO:Conselho Prof.: CREA No. 
Inscr.:5069043899 UF:SP

Protocolo: 649/2017 Data de Protocolo: 04/04/2017 CEVS: 354520901-477-000124-1-6 Data de Validade: 
27/04/2018 Razão Social: ALEIXO E GALVÃO LTDA-ME CNPJ/CPF: 21.648.516/0001-17 Endereço: Rua 
PIRASSUNUNGA, 254 JARDIM MARÍLIA Município: SALTO CEP: 13323-023 UF: SP Resp. Legal: JOSE 
WILLIAN GALVÃO CPF: 27145738864 Resp. Técnico: HARISSON ALEIXO CPF: 28488612826 CBO: 
06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:46852 UF:SP

Protocolo: 472/2017 Data de Protocolo: 09/03/2017 CEVS: 354520901-477-000075-1-0 Data de Validade: 
05/03/2018 Razão Social: MERCATTO FARMACIA LTDA CNPJ/CPF: 14.637.483/0001-44 Endereço: 
Avenida JOSÉ MARIA MARQUES DE OLIVEIRA, 711 Vila Norma Município: SALTO CEP: 13327-300UF: 
SP Resp. Legal: LUCIANA DE OLIVEIRA MUNHOZ    CPF: 26224638802 Resp. Técnico: JULIANO DE 
OLIVEIRA MUNHOZ CPF: 25772870890 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:47519 UF:SP Resp. 
Técnico: SANDRA CRISTINA DE SOUZA LEMOS CPF: 26821191824 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF 
No. Inscr.:41147 UF:SP

Protocolo: 363/2017 Data de Protocolo: 21/02/2017 CEVS: 354520901-863-000305-1-1 Data de Validade: 
16/03/2018 Razão Social: MED-CLIN-CLÍNICA DE MOLESTIA DO APARELHO DIGESTIVO LTDA. CNPJ/
CPF: 13.259.516/0001-05 Endereço: Rua RIO BRANCO, 930 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-270 
UF: SP Resp. Legal: EVANDRO KOIDE     CPF: 02202998896 Resp. Técnico: EVANDRO KOIDE  CPF: 
02202998896 CBO: 06123 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:39.103 UF:SP

Protocolo: 707/2017 Data de Protocolo: 11/04/2017 CEVS: 354520901-471-000383-1-8 Data de Validade: 
14/04/2018 Razão Social: ANDREIA APARECIDA MARCHINI NICO -ME CNPJ/CPF: 04.052.116/0001-25 
Endereço: Rua JOÃO BATISTA MILIONI, 50 Condomínio Zuleika Jabour Município: SALTO CEP: 13329-222 
UF: SP Resp. Legal: ANDREIA APARECIDA MARCHINI NICO CPF: 13763340890

Protocolo: 705/2017 Data de Protocolo: 11/04/2017 CEVS: 354520901-561-000184-1-4 Data de Validade: 
21/03/2019 Razão Social: JOSÉ MAURO LOPES CNPJ/CPF: 03152737807 Endereço: Rua ANTURIO, 210 
Jardim Independência Município: SALTO CEP: 13321-540 UF: SP Resp. Legal: JOSÉ MAURO LOPES CPF: 
03152737807

Protocolo: 644/2017 Data de Protocolo: 04/04/2017 CEVS: 354520901-472-000586-1-0 Data de Validade: 
08/05/2019 Razão Social: OMSORG DO BRASIL LTDA-ME CNPJ/CPF: 19.402.674/0001-40 Endereço: 
Rua EUROPA, 1303 SALA 1 Jardim Celani Município: SALTO CEP: 13326-110 UF: SP Resp. Legal: ELIANA 
APARECIDA PINTO CPF: 28171471897

Protocolo: 576/2017 Data de Protocolo: 23/03/2017 CEVS: 354520901-471-000389-1-1 Data de Validade: 
31/03/2018 Razão Social: SUPERMERCADO SAO ROQUE LTDA CNPJ/CPF: 45.495.694/0019-42 
Endereço: Rua RODRIGUES ALVES, 640 Centro Município: SALTO CEP: 13320-130 UF: SP Resp. Legal: 
JOSE RODRIGUES SANTIAGO NETO CPF: 08872068835

Protocolo: 664/2017 Data de Protocolo: 05/04/2017 CEVS: 354520901-477-000001-1-6 Data de Validade: 
30/04/2018 Razão Social: FLAVIA MARLI DE ARAUJO EIRELI-EPP CNPJ/CPF: 06.919.797/0001-01 
Endereço: Rua SETE DE SETEMBRO, 1145 PARQUE BELA VISTA Município: SALTO CEP: 13321-260 
UF: SP Resp. Legal: FLAVIA MARLI DE ARAUJO CPF: 16001306826 Resp. Técnico: FLAVIA MARLI DE 
ARAUJO                   CPF: 16001306826 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:50925 UF:SP 
Resp. Técnico: KARINA CASTELLANI MESSIAS CPF: 26653157857 CBO: 41030 Conselho Prof.: CRF No. 

Inscr.:50055 UF:SP

Protocolo: 711/2017 Data de Protocolo: 11/04/2017 CEVS: 354520901-561-001668-1-2 Data de Validade: 
16/03/2018 Razão Social: SUELI BIGAS FINATI-ME CNPJ/CPF: 23.859.964/0001-95 Endereço: Rua 
ANTÔNIO ANDRIETTA, 211 SALA 01 JARDIM SÃO JOÃO Município: SALTO CEP: 13327-287UF: SP 
Resp. Legal: SUELI BIGAS FINATI CPF: 02916121803

Protocolo: 598/2017 Data de Protocolo: 27/03/2017 CEVS: 354520901-561-001779-1-1 Data de Validade: 
12/04/2018 Razão Social: ALISSON JANES MOURA MAXIMO 32872541896 CNPJ/CPF: 25.973.622/0001-
27 Endereço: Rua DOUTOR EURYCLEDES DE JESUS ZERBINI, 45 RESIDENCIAL SANTA MADRE 
PAULINA Município: SALTO CEP: 13324-402 UF: SP Resp. Legal: ALISSON JANES MOURA MAXIMO 
CPF: 32872541896

Protocolo: 715/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-472-000662-1-4 Data de Validade: 
28/04/2019 Razão Social: SUELY MARIA DOS SANTOS 71232966487 CNPJ/CPF: 24.441.811/0001-96 
Endereço: Avenida MARECHAL RONDON, 764 Jardim da Cidade Município: SALTO CEP: 13323-100 UF: 
SP Resp. Legal: SUELY MARIA DOS SANTOS CPF: 71232966487

Protocolo: 718/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-561-001545-1-2 Data de Validade: 
12/03/2018 Razão Social: AMANDA DOS SANTOS NUNES-ME CNPJ/CPF: 19.666.844/0001-02 Endereço: 
Rua SÃO FELIPE, 130 Jardim Alvorada Município: SALTO CEP: 13327-562 UF: SP Resp. Legal: AMANDA 
DOS SANTOS NUNES CPF: 38854263826

Protocolo: 723/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-562-000145-1-6 Data de Validade: 
16/04/2018 Razão Social: APM DA E.E. PROF. PAULA SANTOS CNPJ/CPF: 48.986.137/0001-93 Endereço: 
Rua PRUDENTE DE MORAES, 1089 VILA NOVA Município: SALTO CEP: 13320-160 UF: SP Resp. Legal: 
ANTONIA APARECIDA TEODORA CPF: 07278866812

Protocolo: 721/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-109-000026-1-5 Data de Validade: 
20/02/2018 Razão Social: FRANCISCO ANASTACIO DA SILVA SALTO-ME CNPJ/CPF: 07.779.019/0001-
27 Endereço: Rua GERALDO SONTAG, 192 JD.NAIR MARIA Município: SALTO CEP: 13322-284 UF: SP 
Resp. Legal: FRANCISCO ANASTACIO DA SILVA  CPF: 68322690991

Protocolo: 722/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-109-000020-1-1 Data de Validade: 
09/03/2018 Razão Social: VALDEMIR MACEDO DA SILVA-ME CNPJ/CPF: 05.808.012/0001-60 Endereço: 
Rua VESÚVIO, 245 JARDIM SÃO JOÃO Município: SALTO CEP: 13327-280 UF: SP Resp. Legal: VALDEMIR 
MACEDO DA SILVA CPF: 12278233807

Protocolo: 675/2017 Data de Protocolo: 06/04/2017 CEVS: 354520901-472-000045-1-0 Data de Validade: 
11/04/2019 Razão Social: ZULEIDE CALDAS COSTA SALTO ME CNPJ/CPF: 04.024.768/0001-56 Endereço: 
Rua ANSELMO DUARTE, 165 JARDIM SANTO ANTONIO Município: SALTO CEP: 13321-420
UF: SP Resp. Legal: ZULEIDE CALDAS COSTA    CPF: 29016332855

Protocolo: 394/2017 Data de Protocolo: 24/02/2017 CEVS: 354520901-103-000002-1-3 Data de Validade: 
14/03/2018 Razão Social: LAISE CRISTINA CORTI-ME CNPJ/CPF: 23.518.946/0001-40 Endereço: Rua 
RODRIGUES ALVES, 505 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-130 UF: SP Resp. Legal: LAISE 
CRISTINA CORTI CPF: 30894886800

Protocolo: 717/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-471-000234-1-8 Data de Validade: 
01/03/2018 Razão Social: ELLEN DIANE PIRES DA SILVA - ME CNPJ/CPF: 08.167.183/0001-46 Endereço: 
Rua DOMINGOS PIOTTO, 09 Jardim Santa Lúcia Município: SALTO CEP: 13321-504 UF: SP Resp. Legal: 
ELLEN DIANE PIRES DA SILVA  CPF: 34955705863

Protocolo: 737/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-863-000231-1-6 Data de Validade: 
28/02/2018 Razão Social: TACIANA FARIA OLIVEIRA CNPJ/CPF: 32943827827 Endereço: Avenida JOSE 
MARIA MARQUES DE OLIVEIRA, 243 SALA 02 VILA NORMA Município: SALTO CEP: 13327-300 UF: SP 
Resp. Legal: TACIANA FARIA OLIVEIRA    CPF: 32943827827 Resp. Técnico: TACIANA FARIA OLIVEIRA                   
CPF: 32943827827 CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:91852 UF:SP Resp. Técnico: RAPHAEL 
ROSA AMORIM CPF: 04344268148 CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:108116 UF:SP

Protocolo: 738/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-863-000232-1-3 Data de Validade: 
28/02/2018 Razão Social: MAURO SMANIOTO ROSA CNPJ/CPF: 55894712149 Endereço: Avenida JOSE 
MARIA MARQUES DE OLIVEIRA, 243 SALA 01 VILA NORMA Município: SALTO CEP: 13327-300UF: SP 
Resp. Legal: MAURO SMANIOTO ROSA     CPF: 55894712149 Resp. Técnico: MAURO SMANIOTO ROSA 
CPF: 55894712149 CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:63261 UF:SP

Protocolo: 730/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-561-000530-1-5 Data de 
Validade: 04/12/2017 Razão Social: F P DOS SANTOS RESTAURANTES E PIZZARIA-ME CNPJ/CPF: 
10.448.400/0001-18 Endereço: Rua COLIBRI , 17 JARDIM SANTA LUCIA Município: SALTO CEP: 13321-
503 UF: SP Resp. Legal: FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS   CPF: 30076405800

Protocolo: 678/2017 Data de Protocolo: 06/04/2017 CEVS: 354520901-561-000665-1-6 Data de Validade: 
07/04/2019 Razão Social: ANTONIO PEDROSO DE OLIVEIRA BAR-ME CNPJ/CPF: 11.675.648/0001-84 
Endereço: Rua DAS ASTÚRIAS, 1119 Jardim D’Icaraí Município: SALTO CEP: 13327-120 UF: SP Resp. 
Legal: ANTONIO PEDROSO DE OLIVEIRA    CPF: 04883591808

Protocolo: 683/2017 Data de Protocolo: 07/04/2017 CEVS: 354520901-468-000013-1-7 Data de Validade: 
07/04/2019 Razão Social: EDSON TOZIN-ME CNPJ/CPF: 03.604.405/0001-27 Endereço: Rua CARLOS 
DE CAMPOS, 472 Vila Teixeira Município: SALTO CEP: 13320-352 UF: SP Resp. Legal: EDSON TOZIN 
CPF: 04357563895

Protocolo: 708/2017 Data de Protocolo: 11/04/2017 CEVS: 354520901-472-000584-1-6 Data de Validade: 
02/04/2019 Razão Social: MEMBRIVE RUBIO COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA-ME CNPJ/CPF: 
19.045.875/0001-38 Endereço: Rua DAS ASTÚRIAS, 923 Jardim D’Icaraí Município: SALTO CEP: 13327-
120 UF: SP Resp. Legal: EDSON MEMBRIVE RUBIO CPF: 07521747895

Protocolo: 740/2017 Data de Protocolo: 13/04/2017 CEVS: 354520901-471-000266-1-1 Data de Validade: 
16/04/2018 Razão Social: LUIZ CORDEIRO BENEVIDES SALTO - ME CNPJ/CPF: 04.239.047/0001-63 
Endereço: Rua SÃO MATHIAS, 481 JD SÃO GABRIEL Município: SALTO CEP: 13327-465UF: SP Resp. 
Legal: LUIZ CORDEIRO BENEVIDES   CPF: 54030188915

Protocolo: 742/2017 Data de Protocolo: 13/04/2017 CEVS: 354520901-471-000005-1-5 Data de Validade: 
09/04/2018 Razão Social: MERCADINHO LUARA LTDA. ME. CNPJ/CPF: 00.952.004/0001-70 Endereço: 
Rua JOSE DE ALMEIDA CAMPOS, 346 PQ. MARECHAL RONDON Município: SALTO CEP: 13320-210 
UF: SP Resp. Legal: ADÃO QUIRINO DOS SANTOS    CPF: 50865358672

Protocolo: 747/2017 Data de Protocolo: 13/04/2017 CEVS: 354520901-863-000235-1-5 Data de Validade: 
25/03/2018 Razão Social: JOSE CARLOS SERVILHA CNPJ/CPF: 75358123849 Endereço: Rua DO 
BOSQUE, 27 SALA 01 VILA HENRIQUE Município: SALTO CEP: 13321-192 UF: SP Resp. Legal: JOSE 
CARLOS SERVILHA CPF: 75358123849 Resp. Técnico: JOSE CARLOS SERVILHA CPF: 75358123849 
CBO: 06117 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:28583 UF:SP
Protocolo: 744/2017 Data de Protocolo: 13/04/2017 CEVS: 354520901-109-000128-1-5 Data de Validade: 
14/03/2018 Razão Social: LUZIA LUIZA DIAS DE QUEIROZ 05795515809 CNPJ/CPF: 23.504.928/0001-
09 Endereço: Rua JAPÃO, 363 JARDIM DAS NAÇÕES Município: SALTO CEP: 13322-200 UF: SP Resp. 
Legal: LUZIA LUIZA DIAS DE QUEIROZ CPF: 05795515809

Protocolo: 720/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-477-000021-1-9 Data de Validade: 
30/03/2018 Razão Social: PHARMADERMA LTDA CNPJ/CPF: 04.474.530/0001-22 Endereço: Avenida 
DOM PEDRO II, 552 1º ANDAR CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: 
SCHNEYDER BONAFÉ CPF: 14466757852 Resp. Técnico: SCHNEYDER BONAFÉ CPF: 14466757852 
CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:20.614 UF:SP Resp. Técnico: MARCIA PEREIRA DA SILVA 
CPF: 16003734884 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:57898 UF:SP

Protocolo: 772/2017 Data de Protocolo: 18/04/2017 CEVS: 354520901-472-000300-1-5 Data de Validade: 
17/03/2019 Razão Social: POSTO ESTRELA DA MANHÃ DE SALTO LTDA. CNPJ/CPF: 56.644.834/0001-
94Endereço: Rua 9 DE JULHO, 1142 VILA NOVA Município: SALTO CEP: 13323-156 UF: SP Resp. Legal: 
MARIA ELISA DAMIANI ARIAS   CPF: 03293005802

Protocolo: 770/2017 Data de Protocolo: 18/04/2017 CEVS: 354520901-561-001676-1-4 Data de Validade: 
24/03/2018 Razão Social: JOSEFA REGINA SORSETTI 25816356810 CNPJ/CPF: 21.112.448/0001-77 
Endereço: Rua ESCÓCIA, 449 Jardim Elizabeth Município: SALTO CEP: 13326-010 UF: SP Resp. Legal: 
JOSEFA REGINA CORSETTI CPF: 25816356810

Protocolo: 736/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-472-000013-1-7 Data de Validade: 
23/04/2019 Razão Social: LYRA & MATTOS LTDA. - ME. CNPJ/CPF: 55.091.862/0001-69 Endereço: Rua 
ITAPIRU, 68 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-030 UF: SP Resp. Legal: LUIZ ANTONIO LYRA CPF: 
48703311872

Protocolo: 774/2017 Data de Protocolo: 18/04/2017 CEVS: 354520901-863-000070-1-3 Data de Validade: 
03/02/2018 Razão Social: TAÍSA MAESTRELLO PASTI CNPJ/CPF: 15045691805 Endereço: Avenida DOM   
PEDRO II, 706 Sala 02 Centro Município: SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: TAÍSA M. PASTI 
CPF: 15045691805 Resp. Técnico: TAÍSA M. PASTI CPF: 15045691805 CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO 
No. Inscr.:42.505 UF:SP

Protocolo: 601/2017 Data de Protocolo: 28/03/2017 CEVS: 354520901-863-000050-1-0 Data de Validade: 
18/05/2018 Razão Social: CASSOMED COM. E SERVIÇOS EM SEG. E SAUDE OCUPACIONAL LTDA ME 
CNPJ/CPF: 05.135.551/0001-86 Endereço: Rua TAÇA JULES RIMET, 152 JARDIM BARCELLA Município: 
SALTO CEP: 13321-271 UF: SP Resp. Legal: ADMIR DALL’ARA CPF: 79571379891 Resp. Técnico: FABIANA 
DOS SANTOS    CPF: 18225619811 CBO: 07925 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:9228 UF:SP Resp. 
Técnico: DANIEL PIMENTEL CPF: 40819663891 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:54072 
UF:SP

Protocolo: 734/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-931-000017-1-6 Data de Validade: 
08/05/2019 Razão Social: GUARANI SALTENSE ATLETICO CLUBE CNPJ/CPF: 56.651.508/0001-04 
Endereço: Rua TAÇA JULES RIMET, 20 Jardim Barcella Município: SALTO CEP: 13321-271 UF: SP Resp. 
Legal: EDSON DOMINGUES VIEIRA     CPF: 07280856829 Resp. Técnico: RENATO VICENTE CANOVA 
CPF: 33860155814 CBO:Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04471254 UF:SP



13SÁBADO, 6 A SEGUNDA-FEIRA,8 DE MAIO DE 2017  CADERNO - REGIONAL

Protocolo: 696/2017 Data de Protocolo: 11/04/2017 CEVS: 354520901-360-000092-1-0 Data de Validade: 
02/12/2018 Razão Social: MARIA CECILIA GUIMARAES MICAI ME. CNPJ/CPF: 05.792.992/0001-
50 Endereço: Rodovia DO AÇUCAR , 3000 KM 107 SECO Município: SALTO CEP: 13328-300 UF: SP 
Resp. Legal: MARIA CECÍLIA GUIMARÃES MICAI  CPF: 98452797834 Resp. Técnico: LEANDRO LUIZ 
GONÇALVES CPF: 35689386855 CBO:Conselho Prof.: CREA No. Inscr.:5069043899 UF:SP

Protocolo: 755/2017 Data de Protocolo: 17/04/2017 CEVS: 354520901-561-001684-1-6 Data de Validade: 
28/04/2019 Razão Social: ANSELMO BARROS DA SILVA 93539207953 CNPJ/CPF: 24.377.752/0001-34 
Endereço: Rua GUATEMALA, 704 Jardim das Nações Município: SALTO CEP: 13322-183 UF: SP Resp. 
Legal: ANSELMO BARROS DA SILVA CPF: 93539207953

Protocolo: 798/2017 Data de Protocolo: 19/04/2017 CEVS: 354520901-869-000020-1-1 Data de Validade: 
08/10/2017 Razão Social: SIMONE CRISTINA NOGUEIRA CNPJ/CPF: 11603032827 Endereço: Rua RUI 
BARBOSA, 1464 SALA 03 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-230 UF: SP Resp. Legal: SIMONE 
CRISTINA NOGUEIRA CPF: 11603032827

Protocolo: 794/2017 Data de Protocolo: 19/04/2017 CEVS: 354520901-960-000108-1-2 Data de 
Validade: 23/03/2019 Razão Social: JUCILEIDE GAMA DA SILVA CNPJ/CPF: 83555633520 Endereço: 
Rua PENÁPOLIS, 160 JARDIM DA CIDADE IV Município: SALTO CEP: 13323-060 UF: SP Resp. Legal: 
JUCILEIDE GAMA DA SILVA CPF: 83555633520

Protocolo: 788/2017 Data de Protocolo: 19/04/2017 CEVS: 354520901-960-000037-1-9 Data de Validade: 
16/03/2019 Razão Social: JURACI DE OLIVEIRA PINTO CNPJ/CPF: 12265980803 Endereço: Avenida 
DOM PEDRO II, 1205 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: JURACI DE 
OLIVEIRA PINTO CPF: 12265980803

Protocolo: 514/2017 Data de Protocolo: 15/03/2017 CEVS: 354520901-472-000256-1-5 Data de Validade: 
20/03/2018 Razão Social: SANDRA ZARA GESSOLI E CIA LTDA-ME CNPJ/CPF: 02.814.793/0001-08 
Endereço: Rua DOS CORUMBATAS, 233 SALTO DE SAO JOSE Município: SALTO CEP: 13324-275 UF: 
SP Resp. Legal: SANDRA ZARA GESSOLI    CPF: 13893849858

Protocolo: 777/2017 Data de Protocolo: 18/04/2017 CEVS: 354520901-561-000049-1-0 Data de Validade: 
10/04/2018 Razão Social: LUZINARIO FARIAS DO CARMO CNPJ/CPF: 68958552891 Endereço: Rua 
ANTÔNIO ANDRIETTA, 119 JARDIM SÃO JOÃO Município: SALTO CEP: 13327-287 UF: SP Resp. Legal: 
LUZINARIO FARIAS DO CARMO CPF: 68958552891

Protocolo: 817/2017 Data de Protocolo: 20/04/2017 CEVS: 354520901-561-000354-1-6 Data de Validade: 
13/04/2018 Razão Social: IVO TEIXEIRA ALVES 38810379934 CNPJ/CPF: 57.699.837/0001-98 Endereço: 
Rua RUSSIA , 856 JD PLANALTO Município: SALTO CEP: 13322-230 UF: SP Resp. Legal: IVO TEIXEIRA 
ALVES CPF: 38810379934

Protocolo: 814/2017 Data de Protocolo: 20/04/2017 CEVS: 354520901-960-000711-1-0 Data de Validade: 
25/03/2019 Razão Social: ALCIDES DE CARVALHO NETO-ME CNPJ/CPF: 19.783.135/0001-07 Endereço: 
Rua DOUTOR BARROS JÚNIOR, 389 Centro Município: SALTO CEP: 13320-220 UF: SP Resp. Legal: 
ALCIDES DE CARVALHO NETO CPF: 40549522832

Protocolo: 809/2017 Data de Protocolo: 20/04/2017 CEVS: 354520901-960-000748-1-0 Data de Validade: 
29/03/2019 Razão Social: MARLENE FELES 14485181804 CNPJ/CPF: 22.353.433/0001-63 Endereço: 
Rua ÁUSTRIA, 343 Jardim Celani Município: SALTO CEP: 13326-120 UF: SP Resp. Legal: MARLENE 
FELES CPF: 14485181804

Protocolo: 797/2017 Data de Protocolo: 19/04/2017 CEVS: 354520901-750-000008-1-7 Data de Validade: 
04/04/2018 Razão Social: CRISTIANE FERNANDES DE ARAUJO-ME CNPJ/CPF: 07.882.007/0001-23 
Endereço: Rua QUINTINO BOCAIUVA, 236 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-110UF: SP Resp. Legal: 
CRISTIANE FERNANDES DE ARAUJO  CPF: 27270744840 Resp. Técnico: CRISTIANE FERNANDES DE 
ARAUJO CPF: 27270744840 CBO: 06510 CRMV No. Inscr.:16625 UF:SP

Protocolo: 792/2017 Data de Protocolo: 19/04/2017 CEVS: 354520901-471-000098-1-4 Data de Validade: 
02/02/2018 Razão Social: MERCADO PARANÁ DE SALTO LTDA. ME. CNPJ/CPF: 07.218.462/0001-29 
Endereço: Rua LUIS BRITO DE ALMEIDA, 929 JARDIM ARCO IRIS Município: SALTO CEP: 13323-440 
UF: SP Resp. Legal: JOÃO AFONSO PEREIRA   CPF: 52752755953

Protocolo: 831/2017 Data de Protocolo: 24/04/2017 CEVS: 354520901-863-000306-1-9 Data de Validade: 
22/03/2018 Razão Social: MARCOS JOSÉ DE MELO ARAUJO CNPJ/CPF: 24055654472 Endereço: Rua 
TEOTONIO CORREA DE MORAES, 300 SALA 01 VILA NOVA Município: SALTO CEP: 13320-000 UF: SP 
Resp. Legal: MARCOS JOSE DE MELO ARAUJO    CPF: 24055654472 Resp. Técnico: MARCOS JOSE DE 
MELO ARAUJO   CPF: 24055654472 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:68.984 UF:SP

Protocolo: 833/2017 Data de Protocolo: 24/04/2017 CEVS: 354520901-561-000403-1-2 Data de 
Validade: 22/04/2018 Razão Social: BENEDITA APARECIDA FERREIRA DO AMARAL ME CNPJ/CPF: 
06.968.137/0001-10 Endereço: Rodovia ENG. ERMENIO DE OLIVEIRA PENTEADO, KM 46SALA 1 
JOANA LEITE Município: SALTO CEP: 13329-800 UF: SP Resp. Legal: BENEDITA APARECIDA FERREIRA 
DO AMARAL CPF: 27296204869

Protocolo: 826/2017 Data de Protocolo: 24/04/2017 CEVS: 354520901-863-000130-1-3 Data de Validade: 
16/04/2018 Razão Social: CLAUDIO MASANOBU TERASAKA CNPJ/CPF: 79511694804 Endereço: Rua 
FLORIANO PEIXOTO, 497 PAV. SUPERIOR CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. 
Legal: CLAUDIO MASANOBU TERASAKA CPF: 79511694804 Resp. Técnico: CLAUDIO MASANOBU 
TERASAKA CPF: 79511694804 CBO: 06155 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:29540 UF:SP

Protocolo: 823/2017 Data de Protocolo: 24/04/2017 CEVS: 354520901-109-000067-1-8 Data de Validade: 
08/03/2018 Razão Social: PANIFICADORA 9 DE JULHO SALTO LTDA - EPP CNPJ/CPF: 11.443.427/0001-
80 Endereço: Rua JULIO MESQUITA, 280 JARDIM MARIA JOSE Município: SALTO CEP: 13321-040 UF: 
SP Resp. Legal: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE    CPF: 82045747891

Protocolo: 847/2017 Data de Protocolo: 25/04/2017 CEVS: 354520901-477-000007-1-0 Data de Validade: 
17/05/2018 Razão Social: CARMEN LÚCIA T. MOSCAL - ME CNPJ/CPF: 55.422.430/0001-93 Endereço: 
AVENIDA D. PEDRO II , 372 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: CARMEN 
LÚCIA T. MOSCAL CPF: 07375495807 Resp. Técnico: CARMEN LÚCIA T. MOSCAL CPF: 07375495807 
CBO: 07530 Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:.UF:SP

Protocolo: 848/2017 Data de Protocolo: 25/04/2017 CEVS: 354520901-370-000006-1-2 Data de Validade: 
25/04/2019 Razão Social: SANETRAT SANEAMENTO S/A. CNPJ/CPF: 08.497.230/0001-10 Endereço: 
Rua PADRE BENTO, 1250 DISTR.INDUSTRIAL DISTRITO INDUSTRIAL Município: SALTO CEP: 13326-
400 UF: SP Resp. Legal: FRANCISCO RODES FAUS CPF: 09399990800

Protocolo: 599/2017 Data de Protocolo: 27/03/2017 CEVS: 354520901-206-000001-1-6 Data de Validade: 
27/05/2018 Razão Social: ARCH QUÍMICA BRASIL LTDA. CNPJ/CPF: 43.677.178/0001-84 Endereço: 
Avenida BRASÍLIA, 1500 BURU Município: SALTO CEP: 13327-901 UF: SP Resp. Legal: VANICLEI PEREIRA 
BARBOSA CPF: 34750150487 Resp. Técnico: EDERIVALDO GENERINO DA SILVA CPF: 17364287809 
CBO: 03605 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:4231733 UF:SP Resp. Técnico: ALESSANDO BATISTA DA 
SILVA CPF: 20246522801 CBO:Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04431528 UF:SP Resp. Técnico: WAGNER 
FABIO SIQUEIRA CPF: 27759742878 CBO: 02510 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04364070 UF:SP

Protocolo: 732/2017 Data de Protocolo: 12/04/2017 CEVS: 354520901-561-001009-1-9 Data de Validade: 
17/03/2018 Razão Social: MARIUSA APARECIDA DA SILVA DE SOUZA 16075795880 CNPJ/CPF: 
17.729.967/0001-01 Endereço: Rua RIO BRANCO, 621 B CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-270 
UF: SP Resp. Legal: MARIUSA APARECIDA DA SILVA DE SOUZA    CPF: 16075795880

Protocolo: 745/2017 Data de Protocolo: 13/04/2017 CEVS: 354520901-561-000376-1-3 Data de Validade: 
27/04/2018 Razão Social: ALEXANDRE CALEGARI ME CNPJ/CPF: 08.045.644/0001-08 Endereço: Avenida 
JOSÉ MARIA MARQUES DE OLIVEIRA, 492 SALA 1 VILA NORMA Município: SALTO CEP: 13327-300 UF: 
SP Resp. Legal: ALEXANDRE CALEGARI     CPF: 11325428809

Protocolo: 853/2017 Data de Protocolo: 26/04/2017 CEVS: 354520901-561-000290-1-7 Data de Validade: 
05/05/2018 Razão Social: BAR E MERCEARIA SILSI LTDA. - ME. CNPJ/CPF: 44.678.977/0001-38 
Endereço: Rua ACÁCIO RODRIGUES DE MORAES, 136 JARDIM SALTENSE Município: SALTO CEP: 
13327-220 UF: SP Resp. Legal: SIDINEI DIAS DE OLIVEIRA CPF: 09912225805

Protocolo: 846/2017 Data de Protocolo: 25/04/2017 CEVS: 354520901-561-000891-1-7 Data de Validade: 
03/05/2019 Razão Social: MIGUEL DE MATOS 98405365834 CNPJ/CPF: 15.453.267/0001-01 Endereço: 
Rua FINLANDIA, 169 JD.PLANALTO Município: SALTO CEP: 13322-243 UF: SP Resp. Legal: MIGUEL DE 
MATOS CPF: 98405365834

Protocolo: 869/2017 Data de Protocolo: 28/04/2017 CEVS: 354520901-863-000240-1-5 Data de Validade: 
20/04/2018 Razão Social: ANA PAULA FERNANDES ALVES MEDAU CNPJ/CPF: 00580156630 Endereço: 
Rua NOVE DE JULHO, 300 2º ANDARSALA 1 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. 
Legal: ANA PAULA F. ALVES MEDAU   CPF: 00580156630 Resp. Técnico: ANA PAULA F. ALVES MEDAU 
CPF: 00580156630 CBO: 06310 CRO No. Inscr.:66084 UF:SP

Protocolo: 868/2017 Data de Protocolo: 28/04/2017 CEVS: 354520901-863-000005-1-5 Data de Validade: 
20/03/2018 Razão Social: GES FACINA CNPJ/CPF: 16612195860 Endereço: Avenida  D. PEDRO II, 476 
CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: GES FACINA CPF: 16612195860 Resp. 
Técnico: GES FACINA    CPF: 16612195860 CBO: 06310 CRO No. Inscr.:59.385 UF:SP

Protocolo: 620/2017 Data de Protocolo: 29/03/2017 CEVS: 354520901-869-000019-1-0 Data de Validade: 
03/02/2018 Razão Social: LABORATORIO CLINICO TRIANALISES LTDA CNPJ/CPF: 60.120.458/0007-00 
Endereço: Rua JOSE REVEL, 420 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-020 UF: SP Resp. Legal: 
LUCIANA SILVA FERRARI CPF: 95734759872 Resp. Técnico: MARCELO DE OLIVEIRA SIMÃO CPF: 
34720835813 CBO: 05110 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:13618 UF:SP

Protocolo: 827/2017 Data de Protocolo: 24/04/2017 CEVS: 354520901-863-000255-1-8 Data de Validade: 
27/03/2018 Razão Social: LOURDES YURI WATANABE TERASAKA CNPJ/CPF: 00429789807 Endereço: 
Rua FLORIANO PEIXOTO, 497 SALA 01 CENTRO Município: SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: 
LOURDES YURI WATANABE TERASAKA CPF: 00429789807 Resp. Técnico: LOURDES YURI WATANABE 
TERASAKA CPF: 00429789807 CBO: 06310 CRO No. Inscr.:29371 UF:SP

Protocolo: 875/2017 Data de Protocolo: 02/05/2017 CEVS: 354520901-960-000751-1-6 Data de Validade: 
05/04/2019 Razão Social: TATIANE MARRI LEITE 29210671880 CNPJ/CPF: 20.750.504/0001-36 Endereço: 
Rua DOUTOR BARROS JÚNIOR, 425 Centro Município: SALTO CEP: 13320-220 UF: SP Resp. Legal: 
TATIANE MARRI LEITE CPF: 29210671880

Protocolo: 877/2017 Data de Protocolo:02/05/2017 CEVS: 354520901-561-000780-1-8 Data de Validade: 
04/04/2018 Razão Social: SOCCER CITY FUTEBOL SOCIETY LTDA-ME CNPJ/CPF: 13.333.583/0001-14 
Endereço: Rua TOPAZIO, 255 JARDIM SONTAG Município: SALTO CEP: 13322-151 UF: SP Resp. Legal: 
DARCI RODRIGUES DA SILVA     CPF: 14172072801

SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SALTO E A ASSISTÊNCIA 
VICENTINA FREDERICO OZANAM.
Unidade Requisitante: Secretaria da Ação Social e Cidadania
Número do Termo de Fomento/Contrato: 058/2017
Número do Processo Original: 2175/2017
Objeto: Auxiliar no Custo da Folha de Pagamento – recursos humanos conforme NOB-RH/SUAS e 
Custeio.
Valor Total Anual: R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais).
Razão Social: Assistência Vicentina Frederico Ozanam.
CNPJ: 56.650.914/0001-52.
Vigência: 08 meses
Início da Vigência: 06/05/2017 
Término da Vigência: 31/12/2017

TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SALTO E A ASSISTÊNCIA 
VICENTINA FREDERICO OZANAM.
Unidade Requisitante: Secretaria da Ação Social e Cidadania
Número do Termo de Fomento/Contrato: 059/2017
Número do Processo Original: 1956/2017
Objeto: Auxiliar no Custeio da Folha de Pagamento – recursos humanos conforme NOB-RH/SUAS.
Valor Total Anual: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Razão Social: Associação Vicentina Frederico Ozanam.
CNPJ: 56.650.914/0001-52.
Vigência: 08 meses
Início da Vigência: 06/05/2017 
Término da Vigência: 31/12/2017

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº. 003/2017
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
Instituir e divulgar a Comissão Temática de Normas e Legislações – 2017:
Andresa Cristina Lourenço, Conselheira Suplente, 1ª secretária, representante dos Trabalhadores de 
Assistência Social/ Sociedade Civil.
Claudimara Rita Santa Rosa, Conselheira Titular, representante dos Trabalhadores da Assistência Social/ 
Sociedade Civil.
Juliana Pervital Marques Gomes, Conselheira Suplente, representante das Entidades de Assistência 
Social/ Sociedade Civil.
Valien Garcia Junior, Conselheiro Titular, presidente, representante da Secretaria de Esportes e Lazer/ 
Poder Público.
Vilma de Lourdes Rodrigues Lopes, Conselheira Titular, representante da Secretaria de Educação/ Poder 
Público.
Maria Iolanda D. Rotelli Zibordi, Conselheira Titular, representante da Secretaria de Saúde/ Poder 
Público.

Estância Turística de Salto, 17 de abril de 2017.
Valien Garcia Junior
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº. 004/2017
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve:
Instituir e divulgar a Comissão Temática de Orçamento e Financiamento – 2017.
Dhannielle de Camargo Armelin Frois, Conselheira Suplente, representante de Entidade de Assistência 
Social/ Sociedade Civil.
Márcia de Jesus Bastos Binelli, Conselheira Titular, 2ª secretária, representante dos Trabalhadores da 
Assistência/ Sociedade Civil.
Maria Iolanda Domingues Roteli Zibordi, Conselheira Titular, representante da Secretaria de saúde/ 
Poder Público.
Vilma de Lourdes Rodrigues Alves, conselheira Titular, representante da Secretaria de Educação/ Poder 
Público. 

Estância Turística de Salto, 17 de abril de 2017.
Valien Garcia Junior
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº. 005/2017
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve:
Instituir e divulgar a Comissão Temática de Políticas da Assistência Social – 2017.
Marcia de Jesus Bastos Binelli, Conselheira Titular, 2ª secretária, representante dos Trabalhadores de 
Assistência Social/ Sociedade Civil.
Marciene de Cássia Ribeiro Sobral, Conselheira Suplente, representante dos Trabalhadores da Assistência 
Social/ Sociedade/ Sociedade Civil.
Priscila Molina Queiroz Ribeiro Campitelli, Conselheira Suplente, representante da Secretaria de Ação 
Social e Cidadania/ Poder Público.
Andreia Cristina de Souza, Conselheira Titular, representante da Secretaria de Finanças/ Poder Público.

Estância Turística de Salto, 17 de abril de 2017.
Valien Garcia Junior
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº. 006/2017
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
Instituir e divulgar a Comissão Temática do Bolsa Família – 2017:
Cristina Roberto Xavier, Conselheira Titular, representante da secretaria de Ação Social e Cidadania/ 
Poder Público.
Priscila Molina Queiroz Ribeiro Campitelli, Conselheira Suplente, representante da secretaria de Ação 
Social e Cidadania/ Poder Público.
Iraci Maria Silva Santos, Conselheira Titular, vice-presidente, representante de Usuários da Assistência 
Social/ Sociedade Civil.
Marciene de Cassia Ribeiro Sobral, Conselheira Suplente, representante dos Trabalhadores da Assistência 
Social/ Sociedade Civil.

Estância Turística de Salto, 17 de abril de 2017.
Valien Garcia Junior
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº. 007/2017
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
Instituir a COMISSÃO ORGANIZADORA da 8ª Conferência Municipal de Assistência Social de Salto/SP, 
que acontecerá no dia 19 de julho de 2017, das 8h00 às 17h00, no Centro de Educação e Cultura, localizado 
na rua Prudente de Moraes, nº. 580 – Centro.  Tema: Garantia de Direitos no Fortalecimento do SUAS.
Valien Garcia Junior, Conselheiro Titular, presidente, representante da Secretaria de Esportes e Lazer/ 
Poder Público.
Cristina Roberto Xavier, Conselheira Titular, representante da secretaria de Ação Social e Cidadania/ 
Poder Público.
Eliane Maria Correa de Oliveira, Conselheiro Suplente, representante da Secretaria de Saúde/ Poder 
Público.
Priscila Molina Queiroz Ribeiro Campitelli, Conselheira Suplente, representante da Secretaria de Ação 
Social e Cidadania/ Poder Público.
Iraci Maria Silva Santos, Conselheira Titular, vice-presidente, representante de Usuários da Assistência 
Social/ Sociedade Civil.
Dhannielle de Camargo Armelin Frois, Conselheira Suplente, representante de Entidade de Assistência 
Social/ Sociedade Civil.
Márcia de Jesus Bastos Binelli, Conselheira Titular, 2ª secretária, representante dos Trabalhadores da 
Assistência/ Sociedade Civil.
Marciene de Cássia Ribeiro Sobral, Conselheira Suplente, representante dos Trabalhadores da Assistência 
Social/ Sociedade/ Sociedade Civil.

Estância Turística de Salto, 17 de abril de 2017.
Valien Garcia Junior
Presidente do CMAS


